
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.800/56/960088 Σ.1294/2025, ΦΕΚ-5793/Β/31.10.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Φ.800/56/960088 Σ.1294/2025, ΦΕΚ-5793/Β/31.10.2025 

Κατ' εξαίρεση καθορισμός ανώτατου ορίου για τη διενέργεια διαδικασιών σύναψης 

συμβάσεων προμηθειών, έργου και παροχής υπηρεσιών. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 5195/2025 «Ρύθμιση υγειονομικών θεμάτων των Ενόπλων 

Δυνάμεων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 73). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

3. Την υπ’ αρ. 35247/18.03.2025/κοινή απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής 

Άμυνας «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας Αθανάσιο Δαβάκη» (Β’ 

1313). 

4. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 527/2025 εισηγητική έκθεση του 

προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την 

έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση, για το 

τρέχον έτος (2025) του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

(ΜΠΔΣ) 2022-2025, του ν. 4813/2021, όσο και για τα επόμενα (2026-2029) του ΠΔΠ 2026-

2029. 

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ «Μίτος», αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Καθορισμός ανώτατου ορίου για τη διενέργεια διαδικασιών σύναψης συμβάσεων 

Το 401 ΓΣΝΑ, το 424 ΓΣΝΕ, το ΝΝΑ και το 251 ΓΝΑ δύνανται να διενεργούν διαδικασίες 

σύναψης σύμβασης προμηθειών, έργου και παροχής υπηρεσιών έως του ποσού του ενός 

εκατομμυρίου ευρώ (1.000.000 €), μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147). 

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει τριάντα (30) ημέρες από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2025 


